Bp3 ocHoBa Ha wieH 30 - a ctas 1 ox 3akoHOT 3a MaTHMYHATa e€BHUjIEHIUja
(.Cny>xben Becuuk Ha PenyOnuka Makegonuja. 6p. 8/95, 38/02, 66/07, 98/08, 67/09,
13/13 u 43/14), MuUHUCTEPOT 3a paBIa JoHece

YiaTcTBO 32 U3MEHYBaIbe U JOIOJIHYyBamhe Ha
YnaTcTBOTO 3a HAYMHOT HA BOJEHe, 3alITUTA U YYBakhe HA MATHYHHUTE
KHHUIY ¥ CIIMCH; U3/]laBalbe Ha U3BO/IM, yBepeHHja, MPenucH U KOIMK BP3 OCHOBA Ha
MaTUYHUTE KHUTH; BOJIEHE TTOCTANKa U COCTAaBYBAbe HA 3allMCHUK 3a HAjIeHo
aere; 0OHOByBame Ha YHUIITEHH, ONITEeTeHH WJIM HCUe3HATH MATUHYHU KHUIH, KAaKO
¥ 3a oOpaciuTe HA MATUYHUTE KHUTH, PErUCTAPOT HA MATHYHHUTE KHUTH, H3BOJHTE
¥ yBepeHHjaTa mMTo ce U3/jlaBaaT BPp3 OCHOBA HA MATUYHUTE KHUTHU

Unen 1

Bo YnarcTBOTO 3a HAUMHOT Ha BOjIeH-e, 3aIlITUTA U YYBake HA MAaTUUYHUTE KHHUTU U
CITUCH; M3/IaBamke HA U3BOJM, YBEPEeHU]ja, MPEeNUCH U KOITMU BP3 OCHOBA HA MAaTUYHUTE
KHUTY; BOJeHe MOCTANKa U COCTaByBale Ha 3alMMCHUK 33 HAjIeHO JeTe; 0OHOBYBaHhE
Ha VHUIITEHW, OIITeTeHW WJIM MCUe3HATH MATUUHU KHUTH, KaKo M 3a obpacuuTe Ha
MaTUUYHUTE KHUTH, PETUCTAPOT HA MAaTUYHUTE KHUTH, U3BOJUTE U YBEPEHHUjaTa IITO Ce
M3JaBaarT Bp3 OcHoBa Ha MaTtuuHute KHuru (‘Cayxkben BecHUK Ha PemyOiamka
Maxkegonuja” 6p. 110/10) Bo uienot 13 mo craBoT 7 ce o1aBa HOB CTaB 8, KOj IJIaCH:

“Bo mMaTMuHaTa KHUra Ha POJIEHUTE Ce 3aMUIIyBa MOJIATOK 3a MaTuveH Opoj 3a
pOAUTEIUTE Ha JIMIETO UMe pafame ce 3aluilyBa BO MAaTUYHATa KHUTa Ha poJieHuTe.”

Ysien 2

Bo unen 31 Bo ctraBoT 1 mo 300poBHTe “3alITUTEeH BOJEH >KUT Ha PajcKU MTULK Ce
noaaBaaT 300poBUTe “U cepUCKU OPOj HYMepUpaH 07 OCYM KapaKTepu .

[To cTaBOT 5 ce mo/iaBa HOB CTaB 6, KOj [JIACH:

“‘Ilpy u3maBame Ha HM3BOJ, OJf MaTHMYHATA KHHUra HA POJIEHUTe, ce 3aluIilyBa u
MOJATOKOT 32 MaTH4eH OpOj 3a poguUTeJIUTe Ha JIMLEeTO 3a Koe ce U3/laBa u3Bo10T.”

CraBoBuTe 6,7, 8,9 1 10 cTranyBaat ctaBosu 7,8,9,10 u 11.
Ynen 3
[To unmenot 35 ce goaBa HOB WIeH 35-a, KOj TJ1acu:

“Unen 35-a



Ha 6apame Ha 3aMHTepeCHMpPaAHOTO JIMIE COIJIACHO 3AaKOH Ce Hu3/iaBa YBepeHue 3a
ciobosiHa OpauHa cocTojba, ciopen obpaseroT 6poj 9.

Bo YBepenmero ojf ctaBoT 1 Ha OBOj YJieH Ce HABEJyBA HA3UBOT HA MOJIPAYHOTO
ofiIeNieHUe /KaHIleIapuja, MOJATOLU 32 JULETO 33 KOe Ce U3aBa YBEPeHUEeTOo, Kako U
MOJIAaTOLIM 3a JIMIETO CO KOe MaKe[LOHCKUOT Ap>kaBjaHWH Tpeba ma ckiayyu 6pak BO
CTPaHCTBO .

YUnen 4
UneHoT 43 ce MeHyBa U IJ1aCH:

“QO6pacuute o 6pojoT 109 ce gageHn BO IPUJIOT U Ce COCTABEH JIejI HAa OBa YIATCTBO
Ysen 5

O6pacuure 6p. 1, 1-a, 4, 4-a, 5, 5-a, 6 u 6-a ce 3ameHyBaar co HOBU obpacuu op. 1, 1-a, 4, 4-
a, 5, 5-a,6,6-a 19, Kou ce AajleHy BO MPUJIOT U Ce COCTABEH JieJl Ha 0Ba YIATCTBO.

Yseu 6

OBa ymaTcTBO BJIETYBa BO CUJa OCMHOT [IeH O JIeHOT Ha 00jaByBameTO BO
“Ciy>k0eH BecHUK Ha Penybiimka Makegonuja”.

bp.__ - /- MUHUCTEP 3A [IPABJIA,
. 2015roguHa
Ckomje I-P AJJHAH JAIIAPU



MaTtuyHa KHMra Ha poaeHuTe

Obpaszeun 6p. 1

[lononHuTenHu sanuyBarea U NPUGeneLLKu:

(_l'amm Gpaj)
(nwa, NpaanMe N NON Ha feTeTO)
(aen, Mecey, rognHa N 4ac Ha pafareTo)
(mecTo Ha pafaieTo, ynnuua M 6poj)
MaTudeH
P — 6ol | o | Lo ol
MOJATOLIH 3A
POIMTEJINTE TATKO MAIJKA
Nme
MNpeanme (3a majkaTa
H MOMMHCKO)
[leH. mecey n rognHa
Ha pafarseTo
MaTwuen 6poj FESENEENERERED EEEARSRNSA TN

MecTto Ha pafareTo

OpxasjaHcTeo

HaumoxanHa npunagHocT,
HOPOAMOCT WM B8THAYKA
|_Tpyna

Xneeannwte n ajpeca
Ha CTaHoT

3ab6enewkn:

Mime M npesnme Ha nprjasntenor

(noTrMc Ha nprjaeMTenoT)

(AATYM HO SaNNLWYBAHATD) (noTnne Ha MaTW4apoT)




Obpasey 6p. 1-a

CTPAHA
FAQJA

MaTtuyHa KHUra Ha pogeHuTe
Libri i amzes i té lindurve

FoNonHATeNHy sanuysoa U NPUGeNsL Kn:

(TexonsH 6poj)
(numed rrjadhia)
(M8, NPESHUS W NON Ha ASTETO)
(amri, mblamrl dhe glinla o fmijés)
(aeH, Mecel, rogMHa M Hac Ha pafareeTo)
(dita, muaji, viti dhe ora e lindjes)
(mecTo Ha pafareaTo, ynuua v Spof)
(vend! | lindjes, rruge, dhe numvi)

Lpxanjal Maruuex Epoj:

Shimtici: oty At dop gl nygwl )
NOJATOUM 3A POQWTENUTE TATKO MAJKA
TE DHENA PER PRINDERIT BABAI NENA

Wwe

Emri

MNpssnve (38 MajkaTo ¥ MOMMHCKD)

Mbiemsi (pér nénén ache | vajzérisé)

fle mecey v rogvHa Ha pafareaTo:

Dita, muaji dhe viti | lindjes:

e bidabaglapes ! Wolylonlagrgd!

MecTo Ha pafarseTo: Shénime dhe regjistrime plotésuese:

Vendi i lindjes:

QApasjaHcTao:

Shtetésia:

HauuoHanka npWnagHecT,
HOPOAHCOCT MMM BTHWHKA rpyNna

Perkatésia nacionale, kombésia
ose grupi etnik

Xnesanuwre W agpeca
Ha CTOHOT:

Vendbanimi dhe adresa:

3aGenewxm:

Vérejtje:

Mime W npi HO NPWjaBMTENoT!

Emri dhe mbiemri i paraqitésit

(noTnkc Ha NpMjaenTenaT)
(nénshkrimi i paragitésit)

(RaTYM Ha 3aNMWYBAHATO) (noTnne Ka MaTWHapoT)
(data e regjstimit) (nénshigimi i ofigarit)




Obpaseu Op. 4

Hn3soad oa MATUYHATA KHUIA HA POOEHUTE

ONWTUHA ,

Bo maTtuuHaTa KHUra Ha POAEHUTE WTO Ce BOAW 3a MECTOTO

TEKOBEH 6poj

rrAd

3aroanHa

noa

Janviuano e par‘aH:ero Ha:

Mme

MNpeaume i
\

1

JeH, Meceu, roauHa M
MAC HA parfareTo

Non

MecTo Ha parameTo

ApmasjancTeo

MaTuuen 6po)

NoAaaToum 3a POAHTENHTE

Hme

Mpeaume ( 3a MajKarta u
MOMMHCKO)

Majka

Martuued 6poj

HueeanuuwTe u agpecaHa
CTaHoT

JaBeneiKu

bp

20 roa.

P0000000

MoTnuc Ha MaTuyapoT



Ob6pa3zey 6p. 4-a

u3sona o MATUYHATA KHUI'A HA POAEHUTE
CERTIFIKATE NGA LIBRI AMZE | TE LINDURVE

ONMWTHNHA

KOMUNA

Bo maTtuuHaTa KHUra Ha poOAEHUTE WTO Ce BOAM 3a MECTOTO

Né librin e amzés pér té lindurit gé mbahet pér vendin

TekoBeH 6poj

numrin rriedhés

3a roamnHa

__ pérvitin

Hme
Emri:

MNpeaume
Mbiemrn:

Ien Mecel, roMHa M 4ac Ha
pararmerTo
Dita, muaji, viti dhe ora e lindjes

MecTo Ha pafamero
Vendi i lindjes

HpwasjaHcteo
Shtetésia

Non
Gjinia

3anuqulado e parakeTo Ha:

____éshté regjistruar lindja e:

4ac!
ora

Maruuen Bpo;
Numri i amzés

Mopatoud 3a poauTendTe
Te dhéna pér prindérit

Hme

Emri

MMDE3MME (38 MAKATA 1 MOKMHCKS)

Mbiemri (per nénén edhe i vajzérise)

MaTuues 6po;
Numri i amzés

Huseanuwite n aapeca Ha
CTaHoT

Vendbanimi dhe adresa

TaTko
Babai

Majka
Néna

3abenewrm

Verejtje:

Bp

Nr.
20

roa.
viti

P0000000

M)
v.v)

MoTnue Ha maTuyapoT
Nénshkrimi i ofigarit



O6pa3zey 6p. 5

ni3sog og MATUHHATA KHUI'A HA BEHYAHUTE

ONWTUHA

rPALQ
Bo MaTuyHaTa KHMra Ha BEHYaHWTEe LWITO Ce BOAW 3a MecTOoTOo noa
TexogeH 6poj 3a roauxa 3anqliaHo e CKNy4yBamweTo Ha 6paKkoT:

OeH, Meceu U roanHa Ha
CKAyYyBameTO Ha BpaKoT

MecTo Ha cknyuyBamkeTo
Ha BpakoT

Ha MnafoXeHeuoT Ha HeBecTarTa

Hme

Mpeaume

LeH, meceu v roauHa
Ha pafameTo

MecTo Ha pafawerto

OpaBjaHcTBo

MaTuueH 6poj

HueeanvwTe U agpeca

Ha CTaHoT

Unme Ha TATKOTO

Jasiime he Ha MajkaTa

poauTenure {1 MOMUHCKD
npeaume )

BpaunuTe Apyrapu nocne MNanoMeHeuoT

CKNy4yBaHeTo Ha 6pakoT
ro HOCAT NPeIUMETO: HeBecTaTa

3atenewxu:

Bp.

20 roa

(M)

MoTnuc Ha maTUyapoT

B0000000



1\

a0 U

Obpaasey 6p. 5-a

U3BO4 O4 MATUYHATA KHUI A HA BEHYAHHUTE
CERTIFIKATE NGA LIBRI AMZE | TE KUROREZUARVE

OMNWTUHA
KOMUNA

(=7l

BO MaTUUHATA KHUMra Ha BEHYaHKTE WTO ce BOAM 3a MEeCTOTO
Né librin e amzés pér té kurorézuarit gé mbahet pér vendin

TEKOBEH 6po|

QYTETI

noa

3a roauvHa

numrin rrjedhés

pér vitin

nen

JANUILAHO B CKAYYYBaHeTO Ha BpaKkoT:
_ éshté regjistruar lidhja e martesés:

Hden mMecei M oaMHa Ha
CRAYMYBARETO A OpasoT

Dita. muaji dhe viti | lidhjes se marteses

MeC Yo HA CHRAYUYBAmETO
Ha Of dR0T
Vendi i lidhjes sé marteses

Ha MAaackeHeucT- i dhéndrit

Winae
Emri;

Had HEBRCTATd - | nuses

Mpeaume
Mbiemn:

en Mecel. W rognHa Ha
parameTo
ita, muaji dhe viti i lindj

Menro wa pafarmeTa
Vendi i lindjes

LOpmanaHcTeo
Shtetesia

MaTuuen 6poj
Numri | amzés

HuBeanauTe W ajpaca

Vendbanimi dhe adresa

HE CTAHOT

Ha raTeoTo
| babait

Mine w noedume

Ha pOAUTENKTE

Emn dhe mbiemri| Hs wawita
| prindérve: i

| nénés
adha mbigmiti « vairdrisal

BraumuTe apyrapu noone

ety p i 4o | WNBAOMKEHEUOT
IKAYUYEARETO HE OpARoT ro HoCarY o =
npeaeT S dhéndri: )
Cifti bashkeshortor pas lidhjes HepecTaTa
sé martesés ¢ mban mbiemnin: nusja:
3afienelxm
Verejtje:
Bp
Nr. 2 e (M)
0 iy
viti v.v.)

B0000000

MoTnue Ha MaTu4apoT
Nénshkrimi i ofigarit



O6paszey 6p. 6

n3soa o4 MATUYHATA KHUITA HA YMPEHHUTE

OMWTHUHA
rPAL
BO MaTHUHATA KHAra Ha YMPEHWTE LTO Ce BOAM 38 MECTOTO noa
TekoBeH 6poj 3a roamHa 3anMIaHa e CMPTTa Ha:
T !
Ame [ | Mon

MNpeaume

Fex, mecey, roavHa
43c Ha CMpTTa

MecTo Ha cmpTTa

LleH, Meceu W roauHa Ha
parareTo Ha YMPEHHOT

MecTo Ha parfamerc

| MaTuueH
j 5poj

LpwasjakcTeo

MNocnenHo MueeanuwTe
¥ aapeca Ha CTanoT i

BpauHa cocTojba

Mpesume npea
CHNyYyBare Ha BpaKoT

Mme 1 npeanme Ha conpyrot
-Taunpeaumerto npea bpaxkoT

e | Ha TaTKATO
npeadme Ha
POANTENHTE | Ha MmajkaTa

3atenellku:

bp.

20 roa. (Mn)

MoTnuc Ha maTuyapoT

Y0000000



o

O6paseu 6p. 6-a

M3BOA 04 MATUYHATA KHWT A HA YMPEHMUTE
CERTIFIKATE NGA LIBRI AMZE | TE VDEKURVE

ONMLUTIMHA

FOMUINA

Bo maTuuHaTa kHura Ha YMPeHUTEe WWTO Ce BO/IM 38 MeCTOTO

Né librin & amzés pér té vdekurit gé mbahet pér vendin

TeKOBEH BRO|

3a roguvHa

numrin rrjedhés

per vitin

noa

nen

danuiuiada e CMpTTa Ha

__ éshté regjistruar vdekja e;

e
Emri:

Moesnae
Mbiemri

Nawn mecey “oAMHa i YA HE CMETTA
Dita. muaji. viti dhe ora e vdekjes

MECTO HE CMPTTS
Vendi i vdekjes

Ied Metel u (o Ha rafakato
HE YMDeHnOT
Dita. muaji dhe viti 1 lindjes 1 té vdekurit

MecTo Ha parameTo

Vend: i lindjes

ApmasjancTeo
Shtetesia

CABAHG MMBEANMMILTES M
a HA CTAHOT

Vendbanimi dhe adresa e fundit

Bpauwa cortofha

Gjendja martesore

Mpeaune npan cHNyuyBaAHE Ha
Apan ot

Mbiemn para lidhjes se marteses

Wi v e
W TEEAWN
Eniri de mibiemii | bashkéshantittes

sl dhe mblemri para hdhjes se marteses

flon
Gjinmia

MaTuuen Gpo
Numiri i amzés:

e n npaaume Ha TATHOTO
Ha poanTenuTe i babait

Emvri dhe mbiemri HA MAKATH
I prindérve: i nénés

Jabanewmn

Verejtie:

bp

Nr.
20 roa.
viti

Y0000000

(M)
(V.V}

MoTnue Ha MaTuiapoT
Neénshkrimi i ofiqarit



# g'#
PEMYB/IMKA MAKELIOHUIA
MWHUCTEPCTBO 3A NMPABLA
YMPABA 3A BOOEHE HA MATUYHUTE KHUTU
MoapayHo opaeneHue
MNoppauHa kaHuenapuja
MecHa KaHuenapwja

O6paszey 6p. 9

Bp.

rogmMHa

MoapayHoTo oppeneHue/noapayHaTa KaHuenapuja/mecHa KaHuenapuja 3a matuuHoTo pabortere -

npu Ynpasarta 3a Bogerbe Ha MaTUYHMTE KHUIMM BP3 OCHOBA Ha 4yneH 174 opg

3aKOHOT 33 onuwiTa ynpaBHa NOCTanKa, a BO BPCKa €O YneH 28 of, 33KOHOT 33 MaTUYHATa eBUAEHLMW]a,

U3aaBa
YBEPEHMME
3A C/NIOBOA4HA EPAYHA COCTOJBA
Ha pogeH/a Ha
BO of, TaTKo M Majka
co EMB

YBepeHueTo moxe aa ce ynotpebu 3a gokawysare cobogHa 6pauHa coctojba npea cTpaHCKu opraHu.

YnpaBata 3a BOAEwE Ha MaTU4HUTE KHUTM Ha Penybnumka MakegoHuwja noTtBpayBa Aeka cnopeg
3aKOHCKMTE nponuck Ha Penybauka MakenoHuja He nocToM npedyka fga ckayum bpak co

poaeH/a Bo

OpaBjaHUH Ha

Takcara cornacHo Tap.6p.1 u 46 of 3aKOHOT 33 aAMMHMCTPAaTMBHM TaKCUM YPEAHO € HannaTeHa Ha
NOAHECOKOT.

MATUYAP,




